MunicIpio de São João da Boa Vista
Gabinete da Prefeita

Secretaria Geral

OFICIO No 71312023/GAB
[OFICO DO EXECUTIVQ N 2

São JoAo da Boa Vista, 13 de setembro de 2023.

Exmo. Sr. Vereador CARLOS GOMES 	A tosiço an
Presidente da Câmara Municipal 	 oQ- . ( 1)

Assunto: Requerirnento 277/2023

Senhor Presidente:

Em atençAo ao Requerimento 2723, encaminho nesta oportunidade, a
resposta apresentada pelo Departamento de Relaçoes Institucionais.

Sem mais pan o momento, coloco-me a disposiçAo e. no ensejo, renovo
os protestos de estima e consideracAo.

Atenciosamente,

MARIA TERESINIaA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

Oocumecto rcaSdo em

Rua Masechal Dcodoro.366. Centro (19) 3634-1000 CEP 13870-223
v.nsaojoao.sp.gov.br 	sccrctañasaojoaosp.gov.br

Prefeitura Municipal de São 3050 da Boa Vista
Gabinete da Prefeita

Coordenadoria de Relaçôes Institucionais

INFORMAçAO TECNICA No 062/2023/CAB/CRI
PROCESSOS: S/N
DESTINO: GAB
ASSUNTO: Resposta Requerimento n'277/2023

São JoAo da Boa Vista, 25 dejulho de 2023.
Exeelentissima Senhora Prefeita,

Trata-se do Requerirnento no 277/2023, corn solicitaçAo do Nobre Edil Sr.
Nelson Junior dos Reis (Jánior da Van), quanto a "esciarecimentos a respeito do
valor de 200 mil reais recebidos por meio da Emenda Parlamentar n'202225340001,
Programa 09032022 - do entâo Deputado Federal Paulo Teixeira, hoje Ministro do
Desenvolvimento Agrário".

A Coordenadoria de Relaçôes Institucionais informa que, conforme os
extratos apresentados em anexo, o recurso fora creditado na conta corrente da
municipalidade em 30 de marco de 2023.

Atuatmente, o recurso recebido encontra-se em apticação financeira, uma vez
que montante é insuficiente para conclusão do projeto referente a implantação do
parque. A Prefeitura, por meio dos Departarnentos de GestAo e Planejamento Urbano
e de Finanças, estâ elaborando estudos para remanejo dos recursos necessários para
sua realizaçAo.

Sern mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais
esclarecimentos e aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima
e consideraçAo.

Atenciosamente, 	 - 	-t

i

1-JEDIENEZARA
CO2RDENADOR DE RELAçOES INSTITUCIONAIS

24/01/2023, 15:48 	 Banco do Bras::

o '.'Ilua&tz& ft agnjpados

#I 	Extrato de Conta Corrente
almom

Client, - Conta atuai

AgOncia 	65-5

Conta corTento 	53491-3 TRANSF ESPECIAIS-3549102

Periodo do
03/2023

extao

Lan ca me ntos

Or 	Ut
Ag. ongem Loto H'stonco

balancete 	moytmesilo

26104/2022 0000 00000 000 SaIdo Mteno

30103/2023 0000 14056 632 Ordeo, Banc 12 Sec To, Nac

003944500554-77 COORD. ANALISE E INF T

30/03/2023 0000 00000 271 BB-APL1C C.PRZ-APL.AUT

31/0312023 0000 00000 999SALD0

OBSERVA(OES:

Transaçio ofotuada corn suces3o pa JE72391 3 ADRIANA REGINA GONCALVES

(333224 15258 18300030
24107/2023 15.47,59

Docunerto 	Valor RS 	Saido

0.0CC

1.375.020.000.000 	200.00000 C

1.972 	200.000000 	0.00 C

0.00 C

241072023. 16:36

Banco do Brasil

0338241617043460042

S Consultas - investimentos Fundos - Mensal
2410712023 16 36 28

Cliente

Agônoa 	 65-5

Coma 	 63491-3 TRANSF ESPECLAIS-3549102

Mes/ano referéicie 	MARCO/2023

88 RF CPAutomâtico- CNPJ: 42592315/0001-15
Data 	)'hstOnco 	 Valor Valor IRPrej Co -np 	Valor IOF 	Quanhdado colas Valor cola 	Saldo colas

28/0212023 	SALDO ANTERIOR 	 0.00

3010312023 	APLICAçAO 	 200.000,00 	 175.732,410290 1.138093990 	175332.410290

31/03/2023 	SALDO ATLJAL 	 200.07961 	 175332,410290 175.732410290

Resurno do mês

SALDO ANTERIOR 	 0.00

?LICAcOES N) 	 200.000,00

RESGATES (-) 	 0.00

RENDUJENTO BRUTO (+) 	 79.61

IMPOSTO DE RENDA(-) 	 000

OF (.) 	 0.00

RENDIMENTO L1OUIDO 	 79,61

SALDOATUAL = 	 200.079,61

26/0212023 	1.128006396

3110312023 	1,138547024

Rentabilidade

No més 	 0.9344

No aro 	 2.5762

Liltimos 12 moses 	10,3252

Transaçao eloluada corn sucesso por ff409921 DI000 LEONEL OAS CRAGAS.

Sernço coAterlomento ao Consumidor - SAG 0600 729 0722 	 Ouvidona BB 0800 729 5878
Para de5cjenlos audil'vos C800 729 0088

24ID72G2

Banco do Brasil

G338241617043-460043

C onsultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 2410712023163657

Agtnoa 	 65-5

Conta 	 63491-3 TRANSF ESPECLAIS-3519102

Mes/sno referenc, 	ABRILI2023

GB RE CP Autornãtico - CNPJ: 42592.315/0001-15

Data 	His1ónco Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	VaIv cola 	Saldo co4as

31/03,2023 	SALDO ANTERIOR 200.07961 	 175732410290

28104/2023 	SALDO ATUAI. 201.54276 	 175732.410290 	 175.732410290

Resumo do rnès
SALDO ANTERIOR 200.07961

APLICAcOES () 0.00

RESGATES (-) 0.00

RENDIMENTO BRUIO(+) 1.46315

IMPOSTO DE RENDA(-) 0,00

[OF (-) 0.00

RENOIMENTO LiQUIDO 1,453.15

SALDOATUAL = 201,54276

Valor da Cota -

31103/2023 1,138547024

26104/2023 1145873007

Rentabilidade
No ms 0.7312

Noano 3,3253

Otvrnosl2meses 10,4414

Transaâc eleluada corn sucesso por .JF409921 010(30 LEONEL DAS CHAGAS.

Sennço dv Atendimerto ao Consutnidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvido.a SB 0800 729 5678
Pare deñoet,tes aud'livos 0800 729 0088

24/0)/2023. 15:37

Santo do Bras:I

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 2410712023 16:37:18

C lie n to

AQEraa 	 55.5

Conta 	 63491-3 TRANSF ESPECLAJS-3549102

Mas/ano r&erèncja 	MA1012023

GB RF CP Autornático - CNPJ: 42.592.31510001-15

Data 	H'stooco 	 Valor Valor lRPrej Camp. 	Valor [OF Quartidade =as Valor cola 	Saldo colas

28/04)2023 	SALDOANTERIOR 	201.54276 175.732.410290

31/0512023 	SALDO ATUAL 	 203.35079 175.732.410290 175.732.410290

SALDOANTERIOR 201.542,76

APLICAQOES (+) 0.00

RESGATES (-) 0,00

RENDIMENTO BRUTO(e) 1.808,03

IMPOSTO DE RENDA(-) 0.00

OF (-) 0.00

RENDIMENTO LIQUIDO 1.808,03

SALDOATUAL = 203.350,79

Valor da Cota
28/04/2323 1,146873007

31105/2323 1157161542

Rentabilidade
No més 0.8970

NO 300 42532

GItmos 12 moses 105508

Transaçãc efetuada corn socasso pci' JF409921 DI000 LEONEL OAS CHAGAS.

Sernço do Atendimenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 OLMd0.ia 56 0800 729 5678
Para deficientos audlivos 0800 729 0088

24/07/2023. 16:37 	 Banco do Bras'I

-

- 	 (3338241617043460046

Consul tas Investimentos Fundos Mensal 	 24107/2023 16:3740

Cliente

Agènaa 	 65-5

Conla 	 63491-3 TRANSE ESPECLAIS-3549102

Mos/ano referencsa 	JUNHO/2023

BB RE CP Automático - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data 	Histónco 	 Valor Valor IRPrej. Cocnp. Valor bE 	Quantidade cotas 	Valor cota 	SaFdo cotas

3110512023 	SAIDO ANTERIOR 	203.350,79 175,732.410290

301O6/2023 	SALDOATUAL 	 205,086.61 175.732.410290 	 175.732.410290

Resumo do mes

SALOO ANTERIOR 203.350,79

APLICAçOEs (+) 0.00

RESGATES (-) 000

RENOIMENTO BRUTO (.) 1,734.82

IMPOSTO DE RENDA(-) 0.00

OF (-) 0.00

RENDIMENTO LIQIJIDO 1,734.62

SALDOATUAL = 205.085,61

Valorda Cota

31/0542023 	 1,157161542

30/0612023 	1.167033495

Rentabilidade

No rnts 	 0.8531

No am 	 5,1426

UlUmos 12 meses 	10.6210

Transaao efeluada corn sucesso por. JF409921 01000 LEONE!. OAS CHAGAS

Servço de Atoneirnen:o so Consum.Oor - SAC 0800 729 0722 	 OtMOoJia 890800729 5678
Pars defloentes audjt,vos 0800 729 0088

24/07)2023. 16:38

Banco do End

S G338241617043460047

a I Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 2410712023 16.38:12

AgEnda 	 66-5

Canto 	 63491-3 TRANSF ESPECIAJS-3549102

Môt/one referEnda 	JULH0I2023

BE RE CPAujomâtico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data 	HistOn00 	 WIoc VaW PR". Camp. 	Viler lOF Quanhidade cotos War Cs 	Saldo colas

30106/2023 SALDO ANTERIOR 	205085.61 	 175.732,410290

24107/2023 SALDO ATUAS. 	 206407.45 	 175.732.410290 	 175.732,410290

SALDO ANTERIOR 205.085,61

APUCA4OES (+) 0,00

RESGATES (-) 0,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 1.321,84

IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00

POF (-) 0.00

RENDIMENTO LIOUlDO 1.32184

SALDOATUAA. a 206.407,45

Désponivet p/Resg 	 206407,45

Caréncia p/Roeg. 	 0,00

IREstiinados 	 0,00

PR wnøeinen(ar = 	 0,00

OF esnado- 	 0,00

AplicaçOes em ser
Data 	 Documento 	 Valet ap&ado 	 Quantidade colas 	 Saldo colas

30103/2023 	 909.006.530 	 200.000,00 	 175.732,410290 	 176.732,410290

Valor da Cola

30/06/2023 	1.167033495

24107/2023 	1,174555386

Rentabildade

No môt 	 0,6445

No ano 	 5,8203

(Jltrnos 12 mesas 	10,6527

- VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Proeçio pass 24107/2023 - Cola. 1.174555386

TranaçEo efolusdo can Susso p0 ff409921 01060 LEONEL OAS CHAGAS.

Ssnico do ASen*nenho ac, Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 OtrSata 88 0800 729 5670
Para detdenhes suditivos 0800 729 0088

-. 	 .

OFLOJO  =J E OM

- Forwarded message
De: Transferegov <esDecials transferepoveconomja.aov.br >
Date: qua., 29 de mar. de 2023 as 11:59
Subject: jTransferegov] Transferencia Especial Geração de Empenho no
StAR - Crédito na Conta Corrente da Emenda 202225340001-Paulo Teixeira
To: <orcamento(asaojoao.sp.00v.br>, <contatocmsihvomaU.np,
<deo.oauloteIxeiracamara.leq.hr>

Prezados(as),

infor,namos que lot raaliza& ordetu banctia dot reoursos ta rnodfldade de Tyansier4ncia Especial dispon

Dados da Transferêncja Especial:
Progtama: 09032022
Ernenda Parlamentar: 202225340001-Paulo Teixeira
Valor de.Custeio: RS 0,00
Valor de Investirnento: RS 200.000,00
Banco: 001
AgOncia: 65-5
Conta: 63491-3

Ordem Bancária executada corn sucesso. 0 bonexlci&io do reourso poderá realizar Os registros das despesa
r. 	 Atenciosamente,

13quij.t Tc;f*gq
D.pewlsuuo de Traatc&wics tia tJr.iiio
S3crtar; g Cest4q 	 -.
$cçja 	0$ D;,L,.. 	t4(t4L., (SttC Ek. .iT4 us'tq
k4bjjftjg *1, cwomi

act /c? /c2A'
1%